Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 мая 2009 года             № 626-1-р

О проведении на территории
Олонецкого района месячника
пожарной безопасности жилищного
фонда

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»,  Законом  Республики  Карелия  от  6  октября  2005г.  №  903-ЗРК «О
некоторых  вопросах  пожарной  безопасности»,  во  исполнение  Распоряжения
Правительства Республики Карелия от 12.05.2009г. № 155-р-П и в целях защиты жизни и
здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения
их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности:

1. Объявить  на  территории  Олонецкого  района  месячник  пожарной  безопасности
жилищного фонда (далее месячник) с 18 мая 2009 года по 11 июня 2009 года.

2. Рекомендовать:
- Межтерриториальному отделу государственного пожарного надзора (г.  Олонец,

г.  Питкяранта)  (С.  Калинин)  совместно  с  ГУ РК «Отряд противопожарной службы по
Олонецкому району» (Ю. Минин) разработать мероприятия и организовать проведение
месячника.

- Олонецкому РОВД (В.  Черножук)  принять  участие  в  реализации  мероприятий
месячника.

- Администрациям  городского  и  сельских  поселений  района  принять  участие  в
реализации мероприятий месячника.

3. Отделу образования Управления социального развития (Т. Коваленко) в период
месячника  организовать  проведение  дополнительных  занятий  с  учащимися  на  тему  о
чрезвычайных  ситуациях,  связанных  с  пожарами,  и  их  предупреждении  в
подведомственных образовательных учреждениях.

4. Районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (В. Ефремов) подвести итоги месячника.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                          В.А. Ефремов